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Förvaltningens förslag till beslut 

 

 

Stadsdelsnämnden godkänner upprättat tjänsteutlåtande och föreslår 

kommunstyrelsen att motionen avslås. 

 

 

 

 

Göran Sjödin Eva Frykler 

Tf. stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Remissen består av en motion från Maria Danielsson m.fl. (SD) 

som föreslår att det i Stockholms stads allmänna lokala 

ordningsföreskrifter införs ett förbud mot tiggeri. Vidare anser de 

att Stockholms stad inte ska bevilja stöd för hitresta EU-

medborgare. 

 

Förvaltningen har inte tagit emot några klagomål om att tiggeri i 

Älvsjö upplevs som en ordningsstörning och anser därför inte att det 

är motiverat med ett tiggeriförbud i de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna. Förvaltningen har däremot tagit emot flera 

klagomål på tillfälliga boplatser. Under sommaren har förvaltningen 

genomfört tre avhysningar enligt stadens nya rutiner och det har 

fungerat bra. För övrigt arbetar socialtjänsten utifrån gällande 

lagstiftning och grundprinciperna i det EU rättsliga regelverket.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service 

samt enheten för vuxna. Ärendet har behandlats i rådet för 

funktionshinderfrågor, i pensionärsrådet samt i förvaltningsgruppen 

den 20 augusti 2015. Remisstiden sträcker sig till den 28 augusti 

2015, men stadsdelsnämnden har fått förlängd svarstid till den 1 

september 2015. 

 

Remissen i sammanfattning 

Remissen består av en motion från Maria Danielsson m.fl. (SD) 

som föreslår att det i Stockholms stads allmänna lokala 

ordningsföreskrifter införs ett förbud mot tiggeri. Vidare anser de 

att Stockholms stad inte ska bevilja medel, livsmedel, bohag eller på 

annat sätt understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-

medborgare. 

 

Motionen beskriver att tiggeri ofta förekommer på allmän plats i 

Stockholm av fattiga personer från andra EU-länder. Enligt 

motionen är tiggeriet ofta påträngande för gående. Vidare beskrivs 

hur tiggarna orsakar sanitära problem genom att sova på 

provisoriska boplatser och att de orsakar kostnader genom att de 

erhåller olika former av socialt stöd. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Älvsjö förekommer det att människor sitter och tigger, men Älvsjö 

stadsdelsförvaltning har inte tagit emot några klagomål från 

allmänheten på att det upplevs som en ordningsstörning. Inte heller 

den lokala polisen har förmedlat att tiggeriet utgjort någon 

ordningsstörning. Förvaltningen anser därför att det inte är 

motiverat med ett tiggeriförbud i de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna för Stockholms stad. 

 

Förvaltningen har däremot tagit emot flera klagomål under det 

senaste året på tillfälliga boplatser. När förvaltningen får 

information om att det finns en tillfällig boplats inom Älvsjö 

stadsdelsområde kontaktas socialförvaltningens hemlöshetsjour / 

EU-team. De besöker platsen för att se vilka personer som bor där, 

om det finns barn, funktionsnedsatta eller personer med särskilda 

behov. Därefter ansöker stadsdelsförvaltningen om avhysning hos 

Kronofogden.   
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Vid verkställande av avhysningar är socialtjänsten närvarande. De 

informerar personerna som finns på boplatsen om möjlighet att få 

ett tillfälligt boende under några dagar genom socialförvaltningen. 

Socialförvaltningen kan också erbjuda möjlighet till hemresa för 

EU-medborgare. 

 

I Älvsjö stadsdelsområde har det funnits tre boplatser där 

förvaltningen tillsammans med Kronofogden genomfört 

avhysningar under sommaren. Avhysningarna har genomförts 

utifrån Stockholms stads nya rutiner. Det har fungerat bra och 

avhysningarna har kunnat genomföras med kort varsel. 

 

Det redan är redan reglerat i de allmänna lokala 

ordningsföreskrifterna att camping inte är tillåten på allmän plats. 

Förvaltningen anser därmed att ytterligare ändring av 

ordningsföreskrifterna angående tillfälliga boplatser inte behövs. 

 

Socialtjänsten arbetar utifrån gällande lagstiftning och det EU-

rättsliga regelverket. Uppehållsrätten för EU-medborgare är 

reglerad och dessa ska tillförsäkras samma rättigheter och 

förutsättningar som en svensk medborgare. Socialtjänsten gör alltid 

en noggrann prövning och en individuell bedömning av vilka 

biståndsinsatser en person har rätt till.  

 

Bilaga 

Remiss om motion (2015:12) om tiggeriförbud, ändring av stadens 

allmänna ordningsföreskrifter. 


